АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЕЛИКИЕ ЛУКИ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

_16.09.2014_

№ _663/П_
город Великие Луки

Об итогах туристского слета

среди обучающихся

В соответствии с планом мероприятий на 2014-2015 учебный год 10-12 сентября 2014 года в Голубоозёрской волости Невельского района на озере Тройчатка состоялся городской туристский слёт среди обучающихся «Дорогу осилит идущий», посвященный 70-летию Великой Победы. Туристский слёт проводился в рамках муниципальной программы «Обеспечение общественной безопасности, противодействие правонарушениям, наркомании, защиты прав и социальной адаптации отдельных категорий граждан в муниципальном образовании «Город Великие Луки на 2013-2017 годы» (подпрограмма «Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в городе Великие Луки»).

В слете приняли участие 10 команд (80 обучающихся) образовательных учреждений: МБОУ СОШ №2 (рук. Ю.А. Бирюков, С.Г. Козлова), МБОУ СОШ №6 (рук. И.Н. Беляков, Г.В. Ворошилова), МБОУ СОШ №7 (рук. С.А. Кузьмин, И.Ю. Арефьев), МБОУ Кадетская школа (рук. Р.Х. Магарамов, А.А. Аввакуменков), МБОУ СОШ №9 (рук. И.М. Игнатенков, Д.М. Баринова), МАОУ «Лицей №11» (рук. О.В.Васильев, С.А.Николаева), МБОУ СОШ №13 (рук. В.И. Богданов, Ю.В. Алексеев), МБОУ СОШ №16 (рук. А.В. Алексахина, Н.В. Гусева), МБОУ СОШ №17 (рук. А.П. Васильев, Т.Г. Шульцева), МБОУДОД  ДДТ (рук. С.В.Степанова, А.Г.Коршакова). Слёт прошел на высоком организационном уровне и открыл цикл городских мероприятий 2014/2015 учебного года, посвящённых 70-летию Победы в Великой Отечественной войне. Команды приняли участие в 4 видах соревнований («Техника пешеходного туризма», «Кросс-поход», «Спортивное ориентирование», «Туристская эстафета») и 7 конкурсах (эмблем, приветствий, капитанов, краеведов, туристских газет, патриотической песни, туристских навыков и быта).  Не приняли участие в конкурсе эмблем обучающиеся МБОУ СОШ №17. Команда МБОУ Кадетская школа была снята с конкурса патриотической песни  за неспортивное поведение. В связи с участием в туристском слёте обучающихся 1 года обучения не приняла участие в виде «Кросс-поход» команда МБОУ СОШ №16.

По итогам проведения мероприятия

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить итоги туристского слета в командном зачёте (Приложение 1).
«Спортивное ориентирование»:

1 место – МБОУ Кадетская школа

2 место – МАОУ «Лицей № 11»

3 место – МБОУ СОШ №2

«Техника пешеходного туризма»:

1 место – МБОУДОД ДДТ

2 место – МАОУ «Лицей № 11»

3 место – МБОУ СОШ №2

«Туристская эстафета»:

1 место – МАОУ «Лицей №11», МБОУ Кадетская школа

3 место – МБОУДОД ДДТ

«Кросс-поход»:

1 место – МБОУДОД ДДТ

2 место – МБОУ СОШ №6

3 место – МАОУ «Лицей №11»

Конкурс эмблем:

1 место – МБОУ СОШ №2

2 место – МБОУДОД ДДТ, МБОУ СОШ №13

Конкурс приветствий:

1 место – МБОУ СОШ №2

2 место – МБОУ СОШ №13, МБОУ СОШ №16

Конкурс патриотической песни:

1 место – МАОУ «Лицей №11»

2 место – МБОУДОД ДДТ,  МБОУ СОШ №2

Конкурс краеведов:

1 место - МАОУ «Лицей №11»

2 место – МБОУДОД ДДТ

3 место – МБОУ СОШ №7, МБОУ СОШ №13, МБОУ СОШ № 16

Конкурс туристская газета:

1 место – МБОУ СОШ №13

2 место - МБОУДОД ДДТ

3 место – МБОУ Кадетская школа

Конкурс туристских навыков и быта:

1 место – МБОУ СОШ №7, МБОУ СОШ №9, МАОУ «Лицей №11», МБОУ СОШ №16, МБОУДОД ДДТ.

Общий зачет:

1 место – МАОУ «Лицей №11»

2 место – МБОУДОД ДДТ

3 место – МБОУ СОШ №2

2. Утвердить итоги туристского слета в личном зачёте:

спортивное ориентирование среди юношей:

1 место – Иванов Никита (МБОУ СОШ №2), Королёв Павел (МБОУ Кадетская школа)

3 место – Федотов Дмитрий (МБОУ Кадетская школа)

спортивное ориентирование среди девушек:

1 место – Фёдорова Ульяна (МАОУ «Лицей №11»)
2 место – Морозова Евгения (МАОУ «Лицей №11»)

3место – Петрова Любовь (МБОУДОД ДДТ)

конкурс капитанов:

1 место – Вербин Сергей (МБОУ СОШ №6),

2 место – Смирнов Александр (МАОУ «Лицей №11»)

3 место – Николаева Юлия (МБОУ СОШ №2)

3. Объявить благодарность за подготовку команд и участие в туристском слёте следующим педагогам:
Васильеву О.В., преподавателю – организатору ОБЖ МАОУ «Лицей №11»;

Николаевой С.А., учителю физической культуры МАОУ «Лицей № 11»;
Степановой С.В., педагогу дополнительного образования МБОУДОД ДДТ;

Коршаковой А.Г., педагогу дополнительного образования МБОУДОД ДДТ.

Бирюкову Ю.А., учителю технологии МБОУ СОШ №2;
Козловой С.Г., учителю географии МБОУ СОШ №2;

Белякову И.Н., преподавателю-организатору ОБЖ МБОУ СОШ №6;

Ворошиловой Г.В., учителю русского языка и литературы МБОУ СОШ №6;

Игнатенкову И.М., учителю физической культуры МБОУ СОШ №9;

Бариновой Д.М., преподавателю – организатору ОБЖ МБОУ СОШ №9;

Богданову В.И., учителю истории МБОУ СОШ №13;

Алексееву Ю.В.,  учителю физической культуры МБОУ СОШ №13;

Кузьмину С.А., преподавателю – организатору ОБЖ МБОУ СОШ №7;

Арефьеву И.Ю., учителю физической культуры МБОУ СОШ №7;

Алексахиной А.В., учителю физической культуры МБОУ СОШ №16;

Гусевой Н.В., учителю физической культуры МБОУ СОШ №16.
4.
Руководителям МБОУ СОШ №17 (И.В. Соловьёва) и МБОУ Кадетская школа (И.В. Гоголев) проанализировать на совещании при директоре участие команд в городском туристском слёте.

5.
Направить благодарственные письма за содействие в проведении туристского слёта обучающихся и организацию судейства в Великолукскую государственную академию физической культуры и спорта и членам Федерации спортивного ориентирования г. Великие Луки.

6.
Объявить благодарность за организацию и проведение туристского слёта:

Белюковой С.В., ведущему специалисту Управления образования;

Флотской Д.И., специалисту Управления образования;

Зерновой Т.А., директору МБОУДОД ДДТ;

Кудрявцевой Е.А., зав.отделом МБОУДОД ДДТ;

Федоровой З.В., методисту МБОУДОД ДДТ;

Жалобкиной Л.Ю., педагогу дополнительного образования МБОУДОД ДДТ;

Богдановой А.В., педагогу дополнительного образования МБОУДОД ДДТ;

Антоновой Ж.А., педагогу дополнительного образования МБОУДОД ДДТ;

Соусовой Л.П., директору МБОУДОД ЦДЮТТ;

Пузанову Ю.Н.,  методисту МБОУДОД ЦДЮТТ.

Начальник Управления образования

Т.О.Лозницкая